ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIICP/PGE/MS/Nº 018, DE 4 DE ABRIL DE
2014.

Divulga o ensalamento dos
candidatos para as Provas Escritas
(Teóricas e Práticas) do XII
Concurso Público para Procurador
do Estado e dá outras
providências.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições conferidas pela RESOLUÇÃO/PGE/MS/Nº 216, de 13 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 8.577, de 16 de dezembro de 2013,
e tendo em vista o disposto no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIICP/PGE/MS/N°
01/2014, de 07 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 8.590, de
8 de janeiro de 2014, torna público, para conhecimento dos interessados, que as

Provas Escritas (Teóricas e Práticas) do XII Concurso Público para Procurador do
Estado serão realizadas nos dias 13 e 14 de abril de 2014 e divulga o ensalamento
dos candidatos conforme Anexo Único a este Edital, observando-se:

1. As Provas Escritas (Teóricas e Práticas), conforme calendário abaixo,

serão realizadas nos seguintes locais:

1.1. SALAS 1 A 3 - ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA –
ESA/OAB/MS, sito na Av. Mato Grosso, n.º 4.700, Carandá Bosque, em Campo
Grande, MS;

1.2.  SALAS 4 A 10 - ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DE MATO

GROSSO DO SUL - ACADEPOL/MS, sito na Rua Delegado Osmar de Camargo, s/n,
Bloco XV, Parque dos Poderes, em Campo Grande, MS;

Prova Data Dia da semana Horário

Grupo I – Direito Constitucional,
Direito Ambiental e Direito da
Seguridade Social

13/abril/2014 Domingo 8 horas

Grupo II – Direito Administrativo e
Legislação Institucional e
Organizacional do Estado

13/abril/2014 Domingo 14 horas

Grupo III – Direito Tributário,
Direito Civil e Direito Empresarial

14/abril/2014 Segunda 8 horas

Grupo IV – Direito Processual Civil,
Direito do Trabalho e Direito
Processual do Trabalho

14/abril/2014 Segunda 14 horas

2. As Provas Escritas (Teóricas e Práticas) terão início às 8 e às 14 horas

(Horário local de Mato Grosso do Sul), respectivamente, não sendo permitida a entrada
de candidato que chegar após esse horário.

3. O candidato deverá apresentar-se no local da realização das Escritas

(Teóricas e Práticas) com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário
marcado para seu início, munido do comprovante de inscrição e documento de
identidade original, o mesmo indicado no respectivo cartão de inscrição, e caneta
esferográfica azul ou preta, fabricada em material transparente.

3.1. Não serão admitidos a realizarem as provas os candidatos que

não apresentarem comprovante de inscrição e carteira de identidade, na forma
prevista neste item.

3.2. O documento de identidade deverá estar em perfeitas condições,

de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato, não sendo aceita cópia,

ainda que autenticada.

4. Somente será permitida, no local de realização das provas, a entrada
dos candidatos inscritos.

5. O candidato, ao ingressar no prédio, deverá dirigir-se à sala em que

terá que prestar a prova, conforme Anexo Único deste Edital, onde, após, ser
identificado, tomará assento e aguardará o seu início.

6.  Não será permitido o ingresso na sala das provas de candidatos:

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 2

a) portando armas ou munição;
b) com máquinas de calcular, agendas eletrônicas ou similares;
c) utilizando boné, boina, chapéu, gorro, lenço, óculos escuros,

protetor auricular ou outro acessório que impeça a visão total das orelhas do
candidato;

d) o candidato que estiver portando arma ou munição deverá
entregar à Coordenação, que providenciará sua guarda ou depósito, sendo restituídas
no final do horário da Prova.

7. Não será permitido ao candidato permanecer na sala de prova com

aparelhos eletrônicos (telefone celular, bip, relógio de qualquer espécie, walkman,
Pager, notebook, palmtop, máquina fotográfica, gravador, aparelho portátil de
armazenamento e de reprodução de vídeos, receptor de mensagens, agenda eletrônica
ou similares, entre outros).

7.1. O candidato que levar telefone celular, algum aparelho eletrônico

ou relógio de qualquer espécie deverá acondicioná-los em embalagem fornecida pelo

Fiscal da Sala, desligado e, se possível, sem a bateria, durante todo o período da
prova.

7.2 O alarme do telefone celular ou do relógio deverá estar

desativado, sob pena de o candidato ser eliminado do Concurso.

8. Nas Provas Escritas (Teóricas e Práticas), será permitida consulta

apenas às legislações (“secas”) e às Súmulas dos Tribunais, vedada a consulta às
legislações e súmulas comentadas e anotadas, a manifestações da doutrina, a
decisões, sentenças e acórdãos de jurisprudência, papéis ou anotações de qualquer
natureza, bem como a utilização de componentes eletrônicos e o empréstimo de
material entre os candidatos

9. Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo previsto para

a aplicação das provas, inclusive em virtude de afastamento de candidato do local de
realização das provas.

10. O candidato convocado para a realização da prova e que não

comparecer no dia, local e horário estabelecidos estará automaticamente eliminado do
Concurso.

Campo Grande, MS, 4 de abril de 2014.

Rafael Coldibelli Francisco
Procurador-Geral do Estado
Presidente da Comissão de Concurso

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 3

   ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIICP/PGE/MS/Nº 018,
DE 04 DE ABRIL 2014.

  LOCAL: ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA - ESA - OAB/MS

 ENDEREÇO: AV. MATO GROSSO, 4.700

 BAIRRO: CARANDA BOSQUE

 CIDADE: CAMPO GRANDE

 SALA: 1

 LOCAL: ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA - ESA - OAB/MS

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276152752 ADRIANA MARIANA DA SILVA 322856966 1

 044276153621 ADRIANA VALÉRIO DE SÁ 843307 2

 044276152384 ADRIANE NOGUEIRA NAVES 4439751 3

 044276153058 ADRIANO TREVIZAN  267798568 4

 RODRIGUES SILVA

 044276153615 ALBÉRICO AGRELLO NETO 1007885302 5

 044276152867 ALESSANDRO LUIZ CARVALHO  144888 6

 DE OLIVEIRA

 044276062835 ALEXANDRE BALAS 80352301 7

 044276153024 ALEXANDRE LEME FRANCO 459587146 8

 044276063166 ALINE MORAIS MARTINEZ DOS  11337 9

 SANTOS

 044276153135 ALMIR JUSTINO DA SILVA  1842695 10

 NETO

 044276064948 ALVARO PADILHA DE  04944885517 11

 OLIVEIRA

 044276152389 ALYSSON ANTONIO DE  12522180 12

 SIQUEIRA GODOY

 SALA: 2

 LOCAL: ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA - ESA - OAB/MS

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276152893 ANA FLAVIA JORDAO RAMOS 1401041 1

 044276152865 ANA PAULA FONSECA DE LIMA 28008488 2

 044276153180 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS  2454301 3

 SILVA

 044276152630 ANDREA SANTIAGO DRUMOND 12957446 4

 044276153141 BERNARDO GALLO CASSINI  1838880 5

 CARDILLO

 044276153438 BERNARDO MAFIA VIEIRA 4017791 6

 044276153602 BRENNO KELVYS SOUZA  4971579 7

 MARQUES

 044276152650 BRUNA NALIN ORSI 434841845 8

 044276152999 BRUNA PAULA DORO 83371838 9

 044276152774 BRUNA RODRIGUES TANNUS 3892708 10

 044276153088 BRUNO GONTIJO ROCHA 2950544 11

 044276153104 BRUNO JOVINIANO DE  1008215376 12

 SANTANA SILVA

 SALA: 3

 LOCAL: ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA - ESA - OAB/MS

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276152736 CAIO GAMA MASCARENHAS 131644395 1

 044276153134 CAMILA BRONDANI BASSAN 84548022 2

 044276065272 CAMILA DE MELO MATTIOLI  1382228 3

 GUSMAO SERRA FIGUEIREDO

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 4

 044276153551 CAMILO SOUSA FONSECA 10655613 4

 044276153315 CARLA CRISTINA AUDE  28744627 5

 GUIMARAES

 044276152325 CARLOS HENRIQUE IGLESIAS  6947650 6

 COUTINHO BASTOS

 044276153137 CARLOS ROBERTO DE MARCHI 074088 7

 044276152686 CARMELINO PEREIRA DOS  192426011 8

 ANJOS JUNIOR

 044276065922 CÁSSIO NOGUEIRA JANUÁRIO 13050794 9

 044276152651 CÁSSIO TOBIAS 246245 10

 044276153274 CLAUDIA ANDRADE FREITAS 0849468574 11

 044276153105 CLOECYR ALMEIDA CORDEIRO  48726836 12

 JUNIOR

 044276152758 DANIEL AUGUSTO GOMES DE  6362438 13

 SANTANA

 044276153448 DANIEL GURGEL LINARD 2003010254388 14

 044276152779 DANIELLE SOUZA FERNANDES  1167821 15

 AMIZO

 044276152946 DANILLO ASSIS DA SIVA LIMA 0698445503 16

 044276152902 DANTE AGUIAR PARENTE 1175411760 17

 044276152720 DANYLLO ALMEIDA  14436491 18

 MAGALHÃES COUTINHO

 044276153640 DAVIS ANDRADE TOSTES 13561481 19

 044276152303 DEMETRIUS FERRAZ E SILVA 22133 20

 044276153451 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 1080535014 21

 044276153320 DOUGLAS NUNES  16136977 22

 VASCONCELOS

 044276153248 EDIMILSON BARBOSA ÁVILA 001174632 23

 044276152821 EDUARDO ANDRÉ SOUZA DE  12106679 24

 MELO

 044276152573 EDUARDO SILVA TOLEDO  5272159 25

 PULLIN MIRANDA

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 ENDEREÇO: RUA DELEGADO OSMAR DE CAMARGO - BLOCO XV S/N

 BAIRRO: PARQUE DOS PODERES - JD.

 CIDADE: CAMPO GRANDE

 SALA: 4

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276153344 ELISA ALENCAR MENEZES DE  3477178 1

 LIMA

 044276121351 ELSON FERREIRA GOMES FILHO 13719408  2

 044276152767 FÁBIO ALVIM FERREIRA 129270773 3

 044276153414 FÁBIO FERNANDO JACOB 10451947 4

 044276153031 FÁBIO MARCON LEONETTI 4228582 5

 044276152497 FELIPE SOLANO MOREIRA  2698462 6

 MONTEIRO DA FRANCA

 044276153420 FERNANDA MENDES  2322264 7

 GONÇALVES

 044276153085 FERNANDA SILVA VILLELA  1161029 8

 VASCONCELLOS

 044276152422 FERNANDA ZAFFALON 434469129 9

 044276153364 FERNANDO BARRETTO GIRÃO 30974550 10

 044276152563 FERNANDO FARIAS PIRES 13436878 11

 044276152324 FLAVIA NERY COSTA DA SILVA 0997951834 12

 044276152575 FLAVIANE JUNQUEIRA  0155591620009 13

 GOUVEIA RIBEIRO

 044276153398 FLÁVIO GARCIA CABRAL 000877742 14

 044276152869 FRANCIS BRAGA MORI 1154752 15

 044276063699 GABRIEL FIEL LUTZ 1503362 16

 044276153069 GIOVANNA WAIN SAN LAU 1969222 17

 044276063846 GLADYSON SADAO ISHIOKA 1075605 18

 044276152275 GRAZIELLA VIANA DA SILVA 2578138 19

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 5

 044276153406 GRHEGORY PAIVA PIRES  001014436 20

 MOREIRA MAIA

 SALA: 5

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276152297 GUILHERME FERNANDES   15117092 1

 FERREIRA TAVARES

 044276152503 GUILHERME RIGUETI RAFFA 340356558 2

 044276153316 GUILHERME SOUSA  14726642 3

 BERNARDES

 044276153299 GUSTAVO MACHADO DI  16318 4

 TOMMASO BASTOS

 044276153667 GUSTAVO ROBERTO  15118916 5

 CARMINATTI COELHO

 044276152800 HENRIQUE LEONARDO TORRES  91002008550 6

 DE OLIVEIRA

 044276152993 HERMANO JOSE DE CASTRO  1811376 7

 LEITE

 044276152273 HUGO NERY ROCHA 0937699462 8

 044276152703 HUMBERTO VINICIUS RUFINI 78875143  9

 044276153627 IGNALDO MACHADO VICTOR  28575774 10

 JUNIOR

 044276152803 IGOR VEIGA CARVALHO  13594728 11

 PINTO TEIXEIRA

 044276152481 ÍTALO DE SOUSA DRUMON  2402767 12

 DANTAS

 044276153304 IURI RIBEIRO GONÇALVES 0591748207 13

 044276152801 JAIR CORTEZ MONTOVANI  321591094 14

 FILHO

 044276152805 JAIRO ROBERTO MEDEIROS DE  1188478 15

 ALMEIDA

 044276152716 JHONNY PRADO SILVA 332944025 16

 044276152732 JOÃO BATISTA RAMALHO DE  2669715 17

 LIMA

 044276152597 JOAO EDSON DE SOUZA 28960335 18

 044276078711 JOAO GILBERTO GONÇALVES  277760525 19

 FILHO

 044276153185 JORGE LUCAS DE SOUSA LEAL  2503379 20

 LOPES

 044276152739 JOSÉ AUGUSTO MARQUES DE  1137670800 21

 SOUZA NETO

 044276152555 JULIANO RIZENTAL  09543457 22

 RODRIGUES CARVALHO

 044276152814 KAOYE GUAZINA OSHIRO 1258393 23

 044276121669 KARINA EVARISTO DA SILVA 001282435 24

 SALA: 6

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276153395 KELLY SCHALDACH KONISHI 63783447 1

 044276152479 KELLYNE LAÍS LABURÚ  001232845 2

 ALENCAR DE ALMEIDA

 044276152958 LAYLA DIAS MAGALHAES  1919416 3

 SILVA

 044276153215 LEONARDO BEZERRA LEAL 6230171 4

 044276153103 LEONARDO CAMPOS SOARES  2736320 5

 DA FONSECA

 044276152997 LEONARDO MELO MATOS 76986754 6

 044276152660 LEONARDO SILVESTRE  123357 7

 BORGES TEODORO

 044276152662 LETÍCIA RODRIGUES ALVES  14884054 8

 DE PINHO

 044276153319 LIGIA ENCARNACAO ROCHA 0799327891 9

 044276153535 LUANNE PARREIRA  707.657 10

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 6

 MAGALHÃES DE SOUZA

 044276153554 LUCAS BARBOSA DE  50424483 11

 CARVALHO

 044276153596 LUCAS REIS VERDEROSI 347721539 12

 044276153210 LUDMILA MARCATO MIRANDA 132521581 13

 044276153529 LUIS ANTONIO GONÇALVES  147831 14

 PIRES

 044276152884 LUIS SERGIO DE SOUZA  1318987873 15

 CARNEIRO

 044276153517 LUIZ PAULO DOS SANTOS  001856048 16

 DINIZ

 044276152291 LUIZA CEREJA DE FREITAS 13505175 17

 044276152781 MARCELO BORGES PROTO DE  4872008 18

 OLIVEIRA

 044276152936 MARCOS ANTONIO CESAR  301543331 19

 SANCHES

 044276153004 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA 4307087 20

 SALA: 7

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276063333 MARCUS VINICIUS VILALVA  429014338 1

 FRANCISCO

 044276152741 MARIA EDUARDA ARRUDA  5027615 2

 MAGALHÃES DE OLIVEIRA

 LOCIO

 044276153408 MARIANNE CURY PAIVA 1277106 3

 044276065452 MARK PIEREZAN 712191 4

 044276153619 MAURO BRANDÃO ELKHOURY 1229914 5

 044276153662 MERCIA HELENA SIQUEIRA  4265099 6

 ABINAGEM

 044276152349 NARA LIVIA SOUSA REIS 1816435 7

 044276152433 ÑATÁLIA FURTADO MAIA 2006009279490 8

 044276153714 OBERDAN BARROS DE MELO  2270359 9

 JUNIOR

 044276152763 PABLO SANTOS DE SOUZA 4167473 10

 044276153557 PATRÍCIA VIEIRA JUNKER 4526669 11

 SALA: 8

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276152764 PAULO RODRIGO DE MIRANDA 1071648552 1

 044276152170 PEDRO CAMPOS MARQUES 1015282 2

 044276152272 PEDRO PAULO MONTEDONIO  218876514 3

 REGO

 044276152334 PETERSON FARINA AMARO DE  66124118 4

 SOUZA

 044276152835 PHILIPPE DALL AGNOL 632219 5

 044276153357 RACHEL PRISCO PARAISO  0836791622 6

 VELLOSO

 044276153577 RAFAEL AUGUSTO SEFRIN 70121948 7

 044276152796 RAFAEL CAMPANATE POYARES  209242411 8

 DA ROCHA

 044276152318 RAFAEL HENRIQUE SILVA  6366620 9

 BRASIL

 044276153032 RAFAEL LAGO REGIS 0891825886 10

 044276152742 RAFAEL LUNARDELI GREGORIO 468846876 11

 044276152321 RAFAEL NASCIMENTO DE   0119631828 12

 CARVALHO

 044276153441 RAFAEL RODRIGUES  5143581 13

 VASCONCELOS

 044276152734 RAFAEL VITOR MACEDO DAS 6908942 14

 SALA: 9

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br  (67) 3318-2600   página 7

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276152888 RAQUEL AMARAL HIBNER 1866534 1

 044276153663 RAQUEL KOLBERG 1073801787 2

 044276152697 RICARDO BUCKER SILVA 206676975 3

 044276153479 ROBERTO VIEIRA DOS SANTOS 8995565 4

 044276153653 ROBERTO VINÍCIUS SILVA  4968273 5

 VIDAL

 044276152583 RODRIGO AMORIM PINTO 5008196 6

 044276153124 RODRIGO GARLA JORGE 87342301 7

 044276153339 RODRIGO RACHID DE SOUZA 129050 8

 044276153670 RODRIGO TAVARES DE ABREU  2296598 9

 LIMA

 SALA: 10

 LOCAL: ACADEMIA DE POLICIA CÍVIL - ACADEPOL

 CARGO: PROCURADOR DO ESTADO

 nº Documento

 Inscrição Nome Identificação nº Carteira

 044276153291 RODRIGO TEIXEIRA DIAS 162723 1

 044276152908 ROVHENNA MORENNA  1085300 2

 CAVALCANTE SOUSA

 044276153560 SÉRGIO SOUZA BOTELHO 10447019 3

 044276063056 SHIRLEY CRISTINA DA SILVA  897834 4

 CAMPOS

 044276152574 SILVIO THEORGA FILHO 2002002100247 5

 044276152743 SIMONE MASSILON BEZERRA  565259866 6

 BARBOSA

 044276152279 STANLEY BOTTI FERNANDES 3052045 7

 044276152260 THAMIRIS DE OLIVEIRA  19385838 8

 MORAES

 044276153446 THIAGO ARAÚJO MADUREIRA  0699550343 9

 DE OLIVEIRA

 044276152782 THIAGO DE FREITAS ALVES  12947676 10

 PEREIRA

 044276152499 THIAGO DIAS DE QUEIROZ 125647313 11

 044276152509 THIAGO GUEDES ALEXANDRE 2000029072175 12

 044276120842 VALÉRIA DO NASCIMENTO  001038099 13

 YAHN

 044276153317 VALTER VENTURA  92004017252 14

 VASCONCELOS NETO

 044276152539 VANIA CAIXETA DIB 1759575 15

 044276152464 VICTOR BARBOSA SANTOS 2000010135228 16

 044276152465 VINICIUS CASTRO SOUZA 160158 17

 044276152668 VINÍCIUS FERREIRA DIAS 2223220 18

 044276152851 VIRGINIA SOUZA BONTEMPO 10959528 19

 044276152822 VITOR ANDRÉ DE MATOS  1280933 20

 ROCHA MARTINEZ VILA